PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

EXONERA A PEDIDO SERVIDORA EM

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, em atendimento ao requerimento protocolado sob o nº

2615, de 11 de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Fica exonerada a pedido a servidora DARCIANY PIGATTI

BEVITORIO SABADINI, em Regime de Designação Temporária, do

cargo de Professor - Disciplina: Educação Especial - Sala

Comum, Turno: Matutino, Nível MAP-V, da EMEF “Dr. Adalton

Santos” da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 11 de

fevereiro de 2026.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 11 de fevereiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 20 de fevereiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 8089c928-75b5-43b4-a0d1-11f18dcab886
Portaria Gabinete Nº 002018/2026

		2026-02-20T16:45:02-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-20T16:45:39-0300
	CELSO CAVALINI CALVI